
 Comune di San Daniele del Friuli – Deliberazione n. 62   del  03/10/2022 1 

 

 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI SAN DANIELE DEL FRIULI 
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 62  del Reg. Delibere  

 
OGGETTO: ORDINE DEL GIORNO PER CANDIDATURA FIUME TAGLIAMENTO A 

PATRIMONIO UNIVERSALE UNESCO - APPROVAZIONE. 
 
 

 L'anno 2022 , il giorno 03 del mese di Ottobre   alle ore 18:15  in seguito a regolare 
convocazione si è riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Valent Pietro Sindaco Presente 
Visentin Mauro Vice Sindaco Presente 
Pischiutta Massimo Componente del Consiglio Presente 
Pilosio Silvano Componente del Consiglio Presente 
Zamolo Silvana Componente del Consiglio Presente 
Pugnale Fernanda Componente del Consiglio Presente 
Trus Adriano Capo Gruppo Presente 
Andreutti Arianna Capo Gruppo Presente 
Marcuzzi Tiziana Componente del Consiglio Presente 
Cominotto Daniela Componente del Consiglio Presente 
Carnelos Matteo Capo Gruppo Presente 
Della Rosa Leonardo Componente del Consiglio Presente 
Zanini Consuelo Capo Gruppo Presente 
Menis Paolo Componente del Consiglio Assente 
Toppazzini Carlo Capo Gruppo Presente 
Ovan Romano Componente del Consiglio Presente 
Spitaleri Fabio Capo Gruppo Presente 

 
Assiste il Segretario Santoro dr.ssa Simona. 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Valent  Pietro nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di San Daniele del Friuli – Deliberazione n. 62   del  03/10/2022 2 

OGGETTO: ORDINE DEL GIORNO PER CANDIDATURA FIUME TAGLIAMENTO A 
PATRIMONIO UNIVERSALE UNESCO - APPROVAZIONE. 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo e Culturale 

 
 
PREMESSO che il Comitato pro Tagliamento in UNESCO APS ha presentato una proposta di ordine 
del giorno finalizzata alla candidatura del fiume Tagliamento a Patrimonio Universale UNESCO, 
acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 01.09.2022 al n.14622; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 21/2003 e s.m.i. 
 
VISTO il Capo IX "Interrogazioni ed interpellanze, ordini del giorno, mozioni e risoluzioni" del 
Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale con particolare riguardo agli artt.50 e 54; 
 
DATO ATTO che vista la natura del presente provvedimento, non occorre acquisire il parere di cui 
all’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 
• di sottoporre a votazione l’ordine del giorno presentato dal Comitato pro Tagliamento in Unesco 

APS, finalizzato alla candidatura del fiume Tagliamento a Patrimonio Universale Unesco, allegato 
A). 
 

 
 
 
 
 



 Comune di San Daniele del Friuli – Deliberazione n. 62   del  03/10/2022 3 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione su riportata; 
 
Uditi gli interventi , nell’ordine: del Sindaco  e dei Consiglieri Visentin, Toppazzini, Spitaleri, 
Ovan, Toppazzini, Visentin, Spitaleri e Sindaco. 
 
RICORDATO che a norma dell’art. 69 comma 3 del Regolamento del Consiglio Comunale la 
registrazione elettromagnetica o con modalità informatiche della seduta, costituisce ai sensi 
dell'art.22 della L.241/90, la documentazione amministrativa della discussione; la 
registrazione elettromagnetica viene pubblicata in apposita sezione del sito internet 
istituzionale; 
 
Con voti 16 favorevoli , 0 contrari   e 0 astenuti su 16 Consiglieri presenti e votanti, espressi 
nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
di approvare l’ordine del giorno per la candidatura del fiume Tagliamento a Patrimonio 
Universale UNESCO – allegato A) alla presente deliberazione. 
 
La seduta viene chiusa alle ore 23:38. 
------------------------------------------------------- 
 



 Comune di San Daniele del Friuli – Deliberazione n. 62   del  03/10/2022 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Valent  Pietro  F.to Santoro dr.ssa Simona 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 07/10/2022 
al 22/10/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di San Daniele del Friuli, lì   07/10/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Alessandra Gotti 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva il giorno 23/10/2022, decorsi 15 giorni dalla 
pubblicazione (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della 
L.R. 24/05/2004 n. 17).  
 
Li, 07/10/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Alessandra Gotti 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Lì   07/10/2022 
 

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 
 


